



Vermietung und Privatveranstaltungen

Position	Preis
Projekt-Platzmiete pro Tag	100,00 €
Ausleigebühr für Tipi-Zelt (für 8 Personen)	50,00 €
Kaution für Zeltausleihe	100,00 €
Ausleigebühr Grill (inkl. Holzkohle)	20,00 €
Nutzung Lagerfeuerstelle (inkl. Brennholz)	20,00 €
Ausleihgebühr Würstchen- bzw. Stockbrotstücke	3,00 €
Kindergeburtstage (bis 8 Kinder) Anschließend können Sie unseren Projektplatz nutzen.	150,00 € (+10,00 € pro weiteres Kind)
Naturerlebnisführungen (2h) Themen und Orte nach Absprache	200,00 €
Miete ZeNaBe (2 Seminarräume + Küche + Toilette) für Seminare und Bildungsveranstaltungen	150,00 € 50,00 € Endreinigung (einmalig)

Programme für Kindergärten und Schulklassen

Position	Preis
Teilnahmegebühr pro Kind für Programme von einer Dauer von 1,5 h	4,00 €
Teilnahmegebühr pro Kind für Programme von einer Dauer von 2 h	5,00 €
Teilnahmegebühr pro Kind Für Programme von einer Dauer von 3 h	6,00 €
Materialpauschale bei ausgewählten Veranstaltungen pro teilnehmendes Kind	1,00 €

Stornogebühren für die Nutzung von Projektplatz und ZeNaBe

Der Mieter kann den abgeschlossenen Nutzungsvertrag kündigen. Die Kündigung erfolgt schriftlich per Mail an info@oekostation-borna-birkenhain.de. Der Ausfall ist dem Vermieter bis 4 Wochen vor Beginn der Veranstaltung mitzuteilen. Bei Absage nach Ablauf der genannten Frist ist eine Aufwandsentschädigung in Höhe von 50,00 € fällig.

Diese Preisliste ist gültig ab dem 01.01.2026.